
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z ápi s ni ca 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Málinci, konaného dňa 4.12.2023 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápisnica 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Málinci, konané dňa 4.12.2023 

 

Prítomní: 

1. Juraj Janšto 

2. Martin Kancko 

3. Jaroslava Kminaková 

4. Bc. Jozef Starove 

5. Ing. Dušan Michalove 

6. Jaroslav Valentíny 

7. Viera Procháczková 

8. Mgr. Iveta Gajdošová 

 

Ospravedlnení:              JUDr. Zuzana Debnáriková 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Patrícia Melišíková – ospravedlnená 

Zapisovateľka:  Milota Janštová 

 

Zasadnutie OZ zahájil a viedol starosta obce Ing. Igor Lacko, konštatoval, že z celkového počtu 9 

poslancov je prítomných 9 poslancov, OZ je uznášania schopné. Oboznámil poslancov s programom. 

 

Program: 

1. Zahájenie 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. „Zvýšenie energetickej účinnosti budovy spoločenského domu Málinec“ - zabezpečenie 

spolufinancovania vo výške najmenej 5 % z vlastných zdrojov 

5. Záver 

Poslanci nemali žiadne pripomienky k programu zasadnutia 

Starosta obce dal hlasovať, kto je za to, aby sa zasadnutie OZ riadilo týmto  programom ? 

Z celkového počtu 8 prítomných poslancov hlasovalo:     za: 8        proti:  0         zdržal sa:  0 

Poslanci   jednohlasne schválili program zasadnutia OZ. 

 

2. Určenie overovateľov zápisnice 

    Starosta obce predložil návrh, aby overovateľmi zápisnice boli: 1. Vieroslava Procháczková 

                                                                                                          2. Mgr. Iveta Gajdošová 

Poslanci nemali k návrhu žiadne pripomienky 

Starosta obce dal hlasovať kto je za uvedený návrh 

Z celkového počtu 8 prítomných  poslancov hlasovalo:       za: 8         proti:  0              zdržal sa: 0 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili uznesením č. 6/2023 v bode 2/a 

Overovateľov zápisnice: 1. Vieroslava Procháczková 

2. Mgr. Iveta Gajdošová 

 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

     Starosta obce predložil návrh na zloženie návrhovej komisie: 

Predseda: Jaroslav Valentíny 

Členovia: Jaroslava Kmiaková, Martin Kancko 

Pripomienky neboli. 



Starosta obce dal hlasovať kto je za uvedený návrh 

Z celkového počtu 8 prítomných  poslancov hlasovalo:      Za: 8       proti: 0           zdržal sa:  0 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili uznesením č. 6/2023 v bode 2/b 

návrhovú komisiu v zložení: predseda- Jaroslav Valentíny 

                                               členovia –   Jaroslava Kmiaková, Martin Kancko 

 

                                                                                                                             

4. „Zvýšenie energetickej účinnosti budovy spoločenského domu Málinec“ - zabezpečenie 

    spolufinancovania vo výške najmenej 5 % z vlastných zdrojov 

- starosta obce informoval poslancov, že nám bola schválená dotácia z Environmentálneho fondu vo 

výške 197496 € na projekt  “Zvýšenie energetickej účinnosti budovy spoločenského domu Málinec“ . 

Jedná sa o zateplenie budovy, výmenu okien a vchodových dverí. Je potrebné na zasadnutí OZ schváliť  

5 % spolufinancovanie, výpis uznesenia OZ je jednou z príloh k žiadosti. Realizácia prác bude prebiehať 

v roku 2024. Do konca februára 2024 prebehne kontrola verejného obstarávania . 

Poslanci nemali žiadne pripomienky 

Starosta dal hlasovať kto je  za to, aby bola schválená realizácia kapitálovej investície, ktorá má byť 

financovaná z poskytnutej dotácie z prostriedkov Environmentálneho fondu názov projektu „Zvýšenie 

energetickej účinnosti budovy spoločenského domu Málinec“  a potrebnú spoluúčasť obce z vlastných 

zdrojov najmenej vo výške 5% ? 

Z celkového počtu 8 prítomných  poslancov hlasovalo:      Za: 8        proti: 0           zdržal sa:  0 

Starosta obce skonštatoval, že poslanci jednohlasne schválili uznesením č. 6/2023 v bode 2/c 

realizáciu kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z poskytnutej dotácie z prostriedkov   

Environmentálneho fondu názov projektu „Zvýšenie energetickej účinnosti budovy spoločenského 

domu Málinec“  a potrebnú spoluúčasť obce z vlastných zdrojov najmenej vo výške 5%, OZ 

zároveň uložilo v bode 2/a OcÚ, zabezpečiť spolufinancovanie projektu  podľa bodu 2/c tohto 

uznesenia       Termín: rok 2024 

 

 

Uznesenie č. 6/2023 

    zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Málinci, konaného dňa 4. decembra 2023 

 

1. Schvaľuje: 

    a/ Overovateľov zápisnice:  1. Viera Procháczková 

                                                 2. Mgr. Iveta Gajdošová 

    b/ Návrhovú komisiu v zložení: predseda- Jaroslav Valentíny 

                                                       členovia – Jaroslava Kminiaková, Martin Kancko 

    c/ Realizáciu kapitálovej investície, ktorá má byť financovaná z poskytnutej dotácie z prostriedkov   

        Environmentálneho fondu názov projektu „Zvýšenie energetickej účinnosti budovy spoločenského 

        domu Málinec“  a potrebnú spoluúčasť obce z vlastných zdrojov najmenej vo výške 5% 

 

2. Ukladá: 

    a/ OcÚ, zabezpečiť spolufinancovanie projektu  podľa bodu 2/c tohto uznesenia 

        Termín: rok 2024 

 

 

 

5. Záver 

Starosta obce Ing. Igor Lacko poďakoval prítomným za účasť. 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Málinci bolo ukončené o  15.45 hod. 



 

 

Podrobný priebeh zasadnutia OZ je zaznamenaný formou zvukovej nahrávky, ktorá je archivovaná na 

Obecnom úrade v Málinci. 

 

 

 

 

 

 I. overovateľ:                                                                  II. overovateľ : 

             Vieroslava Procháczková                                                 Mgr. Iveta Gajdošová        

 

 

 

 

 

 

               zástupca starostu:                                                            Starosta obce: 

      Juraj Janšto                                                                     Ing. Igor Lacko 

 

 

 

 

                                                                  zapísala: 

                                                             Milota Janštová 


